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W imieniu wszystkich Parafian,
chcemy złożyć podziękowania

Księdzu Infułatowi Stanisławowi Macowi 
za lata duszpasterskiej opieki, za wielką 

miłość, dobroć i życzliwość,
której wielokrotnie doświadczyliśmy.

Twój wielki 
Jubileusz 55-lecia kapłaństwa 

niech będzie okazją do złożenia z serca 
płynących życzeń:

Niech dobry Bóg nadal udziela Ci swego 
błogosławieństwa,

 obdarza dobrym zdrowiem, humorem i 
pasterską gorliwością  

a Matka Najświętsza wstawia się za Tobą 
i wyprasza potrzebne łaski na dalsze 

lata kapłańskiego posługiwania.
Szczęść Boże!

Kapłaństwo 
to miłość Serca Jezusowego

św. Jan Maria Vianney



Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę

Kółko misyjne w Miejscu Piastowym

Stypendyści w parafii

Kółko misyjne w Miejscu Piastowym
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Drodzy Parafi anie i Goście!
Dzień Odpustu przypadającego dla nas w dniu 26. sierpnia, w Uro-

czystość Matki Bożej Częstochowskiej, to wielkie święto, a jednocześnie 
znak wielkiej łaskawości Boga. Oznaką tej łaskawości jest możliwość zy-
skania odpustu zupełnego lub cząstkowego, czyli darowania kary docze-
snej za grzechy, które już zostały odpuszczone w sakramencie pokuty. Jest 
to możliwe dzięki łaskom, jakie wysłużył nam na krzyżu Jezus Chrystus. 
W tym dziele zbawienia szczególną rolę odegrała nasza Patronka, Matka 
Boża, którą nazywamy współodkupicielką rodzaju ludzkiego. Taki odpust 
możemy ofi arować za wiernych zmarłych lub za siebie. Warunki uzyskania 
są powszechnie znane (spowiedź, Komunia św., modlitwa, wyrzeczenie się 
przywiązania do grzechu i modlitwa w intencjach, w których modli się Oj-
ciec św.), dlatego gorąco zachęcam do skorzystania z tej okazji.

Uroczystość Odpustowa to jednocześnie znak, że kończą się wakacje i 
urlopy, a tym samym kończy się bardzo upalne tegoroczne lato. Wrzesień 
to nie tylko początek roku szkolnego, ale także rozpoczęcie nowego roku 
formacyjnego dla grup i stowarzyszeń parafi alnych. W tym miejscu ser-
decznie zapraszam do włączenia się w tę działalność nowych osób. I tak:

Dzieci – mają szansę zapisać się do Kółka Misyjnego i ministrantów. 
Młodzież – czeka na nią Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Zespół 

Muzyczny oraz grupa lektorów.
Dorośli- mogą należeć do Akcji Katolickiej, Róż Różańcowych, Ze-

społu Muzycznego, Redakcji Miriam, Grupy czytającej lekcje podczas 
Mszy św., Koła Przyjaciół Radia Maryja.

Jeszcze raz zapraszam dzieci, młodzież i dorosłych do włączenia się w 
działalność tych wszystkich grup i stowarzyszeń. Mam tu na myśli także 
nowo przybyłych Parafi an.

Jednocześnie przypominam, że po roku przerwy, od września rozpo-
czynamy spotkania przygotowujące dzieci klas III do przyjęcia I Komunii 
Św. Takie spotkania odbywają się w trzecią niedzielę miesiąca po Mszy św. 
o godz. 12.00. Co prawda, na terenie naszej parafi i nie ma szkoły i dzieci 
uczęszczają do różnych szkół w Rzeszowie. Jednak zgodnie z zarządze-
niem księdza biskupa dzieci przygotowują się do tej uroczystości z klasą w 
szkole, ale przystępują do I Komunii Św. w swojej parafi i. Taka uroczystość 
odbędzie się w naszym kościele w drugą niedzielę maja tj. 8 maja 2016 r. 
Już dziś zapraszam dzieci klas III i rodziców do aktywnego przygotowania 
się do tej ważnej dla całej rodziny uroczystości. Bliższe informacje zostaną 
podane wkrótce. Na koniec dodam, że dzieci i rodzice, którzy przeżywali 
I Komunię św. w naszym „kameralnym” kościele byli z tego bardzo zado-
woleni.

Każda uroczystość odpustowa to równocześnie kolejna rocznica po-
wstania parafi i. Obecnie mija 9 lat od jej utworzenia. Zatem w następnym, 
2016 roku, będziemy obchodzić skromny jubileusz –X lecie istnienia na-
szej wspólnoty. Ta rocznica zbiega się z 1050. rocznicą chrztu Polski oraz 
Światowymi Dniami Młodzieży w Krakowie. Na następny rok planujemy 
zorganizowanie także Misji Świętych, czyli takich głębszych rekolekcji, któ-
re odbywają się zwykle co 10 lat w każdej parafi i. Czekają nas zatem wielkie 
i doniosłe wydarzenia, do których powinniśmy się dobrze przygotować.

Dzień odpustu parafi alnego to okazja do szczególnej wdzięczności 
wobec Boga i Matki Najświętszej, która jest naszą wielką Patronką i Orę-
downiczką. Dziękujemy Jej za to, że nieustannie otacza nas płaszczem 
opieki i wstawia się za nami do Syna. Ale jako proboszcz chciałem także 
podziękować Parafi anom za różne formy zaangażowania się w życie naszej 
wspólnoty. Dziękuję za udział w grupach i stowarzyszeniach oraz za Waszą 
troskę o stronę  materialną  parafi i. 

Na koniec pragnę w dniu Odpustu oddać Parafi an i Gości pod opiekę 
naszej Pani i Królowej. Niechaj Matka Boża Częstochowska strzeże Was i 
wyprasza potrzebne łaski. 

Wasz Duszpasterz
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KalendariuM
20 czerwca

Pierwsze spotkanie księdza Proboszcza 
z młodzieżą, która w przyszłym roku przyjmie 

sakrament bierzmowania.

20 czerwca
Przyjęcie 6 kandydatów do grona ministrantów.

28 czerwca
Zaczyna funkcjonować kancelaria w Domu Parafi alnym.

lipiec, sierpień 
1. Udział parafi an w wakacyjnych formach rekolekcji:

- Ministranci – w ośrodkach w Zaczerniu 
i Kotani.

- Udział w pieszej pielgrzymce z Rzeszowa 
na Jasną Górę.

- Rekolekcje dzieci w ośrodku „Caritas” 
w Myczkowcach.

2. Prace wykończeniowe przy Domu Parafi alnym
- Układanie płytek przez Parafi an,

- Zamontowanie drzwi wewnętrznych,
- Prace malarskie,

- Wykonanie posadzki w garażu, inne prace 
wykończeniowe

- Porządkowanie otoczenia i ułożenie kostki wokół 
Domu Parafi alnego,

- Zamieszkanie proboszcza w Domu Parafi alnym.

26 sierpnia
Odpust parafi alny ku czci Patronki Parafi i 

Matki Bożej Częstochowskiej 
połączony ze Złotym Jubileuszem Kapłaństwa Infułata 

Stanisława Maca.
Opr. Bożena Kokoszka

Z naszej parafi i Estera i 
Monika pielgrzymowały po 
raz pierwszy. Oto ich świa-
dectwa: 

,,Przejście około 300 km 
do tronu Matki Bożej Często-
chowskiej było dla mnie nie-
zwykłym przeżyciem. Cały 
dzień pielgrzymowania był 
wypełniony śpiewem, wspól-
ną modlitwą oraz ciekawy-
mi konferencjami na temat 
nieba, piekła i czyśćca oraz 
grzechów przeciwko Ducho-
wi Świętemu. Przed Obra-
zem zapomniałam o bólu nóg 

i zmęczeniu, a szczęściem dla 
mnie było to, że dotarłam do 
Jasnogórskiej Pani. Na piel-
grzymce bardzo mi się po-
dobało i wszystkim polecam 
pieszą wędrówkę. ” 

Estera Płonka

,,Piesza pielgrzymka na 
Jasną Górę była dla mnie 
przeżyciem bardzo rado-
snym. Miała ona charak-
ter pokutno – modlitewny. 
Wspólne wędrowanie rozpo-
częliśmy Mszą Święta przed 
rzeszowską Farą w intencji: 

W sierpniu tysiące Polaków, w różnym wieku wyrusza 
na pielgrzymkowy szlak do Częstochowy. Hasłem tegorocz-
nej 33 Rzeszowskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę, któ-
ra odbyła się w dniach 4 – 13 sierpnia 2010 roku było: ,, MA-
RYJA ŚWIADKIEM MIŁOŚCI”. Pielgrzymi z Drabinianki wę-
drowali w grupie św. Kazimierza, której przewodnikiem był ks. 
Tomasz Kozicki. 

Codziennie pokonywaliśmy ok. 30 km w upale i zmęcze-
niu. Pielgrzymka to wspaniałe ,,rekolekcje w drodze”, podczas 
których uczestniczyliśmy w: Eucharystii, konferencjach, od-
mawialiśmy różaniec, koronkę do Bożego Miłosierdzia, Anioł 
Pański oraz odprawialiśmy drogę krzyżową. Rankiem śpie-
waliśmy Godzinki. Choć w naszej grupie bracia i siostry byli 
w różnym wieku to dało się zauważyć wzajemną pomoc. 

Po dotarciu na Szczyt Jasnogórski wszyscy padliśmy na 
twarze przed Obliczem Matki. Weszliśmy do Kaplicy Jasno-
górskiej Królowej Polski i w ciszy serca przedstawiliśmy nasze 
intencję, z którymi wędrowaliśmy przed 10 dni. Pielgrzymka 
zakończyła się Mszą Świętą pod przewodnictwem Księdza Bi-
skupa Kazimierza Górnego na Wałach Jasnogórskich.

,,O owocne pielgrzymowa-
nie i błogosławieństwo Boże”.  
Po drodze witali nas i pozdra-
wiali mieszkańcy rożnych 
miejscowości, którzy przygo-
towywali dla nas smaczne po-
siłki. Gdy dotarłam do celu 
byłam bardzo szczęśliwa i ra-
dosna. W Kaplicy Cudowne-
go Obrazu modliłam się do 
Matki Bożej Częstochowskiej, 
dziękując za otrzymane łaski. 
Bardzo się cieszę, że mogłam 
uczestniczyć w tej pielgrzym-
ce i mam nadzieję, że w przy-

szłym roku również się wy-
biorę. ”

Monika Pikor

Wszyscy pątnicy mają w 
sercach głęboko ukryte in-
tencje i miłość do Matki Naj-
świętszej. Pielgrzymowanie 
zapewnia ludziom nałado-
wanie akumulatorów ducho-
wych. Do zobaczenia za rok 
na pielgrzymkowym szlaku. 

Natalia Kurosz
Iwona Mikulec

25 kwietnia 2015 – Młodzież należąca do Katolickie-
go Stowarzyszenia Młodzieży, udała się wraz z opiekuna-
mi do Zabawy i Wał Rudy – miejsc związanych z postacią 
bł. Karoliny Kózki oraz do Szczepanowa, miejsca związa-
nego ze św. Stanisławem.

3 maja 2015 – O godz. 12.00 Jednostka Ochotniczej 
Straży Pożarnej uczestniczyła we Mszy Świętej odprawia-
nej z okazji patronalnego święta.

17 maja 2015 – Rocznica Pierwszej Komunii Świętej.
22 – 30 maja 2015 – Pielgrzymka do Francji i Turynu.
24 maja 2015 – W naszej wspólnocie parafi alnej nie-

dzielne kazania głosił ks. Krzysztof Stawarz – zastępca 
koordynatora Światowych Dni Młodzieży w diecezji rze-
szowskiej.

30 maja 2015 – Dzieci należące do kółka misyjnego, 
z racji Dnia Dziecka, udały się wraz z opiekunami na wy-
cieczkę do Miejsca Piastowego.

4 czerwca 2015 – Uroczystość Najświętszego Ciała i 
Krwi Chrystusa – Boże Ciało. Trasa tegorocznej procesji 
obejmowała ulicę: Koło, Kwiatkowskiego oraz Podmiej-
ską.

6 czerwca 2015 – Parafi alna pielgrzymka do Wado-
wic, Kalwarii Zebrzydowskiej oraz do Krakowa.

13 czerwca 2015 – Nabożeństwo Fatimskie w Kate-
drze. Z parafi i udała się piesza pielgrzymka. Mszy Świętej 
przewodniczył ks. Proboszcz Tadeusz Pindara, homilię 
wygłosił ks. Stanisław Szczepanik, natomiast parafi anie 
byli zaangażowani w oprawę liturgiczną nabożeństwa.

lipiec/sierpień 2014 – „Wakacje z Bogiem” – udział 
przedstawicieli parafi i w:  rekolekcjach Katolickiego Sto-
warzyszenia Młodzieży, wakacyjnej Oazie Rodzin oraz 
38. Rzeszowskiej Pieszej Pielgrzymce na Jasną Górę.

9 lipca 2015 – Wycieczka Katolickiego Stowarzysze-
nia Młodzieży nad Jeziorka Duszatyńskie.

26 lipca 2015 – W parafi i na Mszach Świętych o 
godz. 10.00 i 12.00 gościliśmy stypendystów z Fundacji 
„Dzieło Nowego Tysiąclecia”.

26 sierpnia 2015 – Uroczystość Odpustowa ku czci 
Matki Bożej Częstochowskiej. Mszy Świętej przewodni-
czył i kazanie wygłosił ks. Infułat Stanisław Mac, świętu-
jący 55. rocznicę święceń kapłańskich.

Opracowała: Natalia Kurosz
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W naszej parafialnej 
pielgrzymce, w niedzie-
lę 24.05 w Uroczystość 
Zesłania Ducha Św., dotar-
liśmy do Paryża a właści-
wie na jego przedmieścia 
do przepięknego pałacu 
otoczonego niezwykły-
mi ogrodami - Wersalu. 
Pałac ten został zbudo-
wany na miejscu małego 
pałacyku myśliwskiego 
przez Ludwika XIV Króla 
–Słońce w II połowie XVII 
w. Cały park zajmuje ok. 
800 ha a ogrody 250 ha. Do 
pałacu można wejść przez 
Dziedziniec Królewski. My 
po przejściu przez kutą, 
złocona bramę weszliśmy 
na wybrukowany „ko-
cimi łbami” Dziedziniec 
Ministrów a dalej do 
ogrodów. Spacerowaliśmy 
szutrowymi alejkami sta-
rając się odwiedzić jak 
najwięcej uroczych zakąt-
ków. Oglądaliśmy piękne 
drzewa, specjalne formo-
wane krzewy i bajecznie 
kolorowe kwiaty. Jednak 
cecha charakterystyczną 
Wersalu są fontanny /jest 
ich ok. 300/. Przy jednej 
z nich zatrzymujemy się 
i oglądamy pokaz. Woda 
tryskała na różną wysokość 
i pulsowała w rytm muzyki 
z koncertu Wiosna /Cztery 
Pory Roku/ A. Vivaldiego. 
W takim miejscu znanym 
w historii z koronacji, trak-
tatów pokojowych i dyplo-
matycznych spotkań czas 
szybko minął i wróciliśmy 
do autobusu.

W Paryżu, z okien au-
tokaru, podziwialiśmy: 
Wieżę Eiffla, Pola Marsowe,  
Pałac i Kościół Inwalidów, 
Plac Zgody, Pola Elizejskie, 
Łuk Triumfalny na Placu 

PIELGRZYMKA DO FRANCJI I TURYNU – PARYŻ, TURYN
Ch. de-Gaulle z Grobem 
Nieznanego Żołnierza. 
Wieczorem część z nas od-
wiedziła Polską Ambasadę, 
aby wziąć udział w II turze 
wyborów prezydenckich. 
Paryż to miasto, które ni-
gdy nie zasypia. My jednak 
po dotarciu do hotelu na 
przedmieściach b. szybko 
to uczyniliśmy, aby następ-
nego dnia w poniedziałek 
(we Francji ten dzień był 
dniem wolnym od pracy), 
po wczesnym śniadaniu 
ustawić się w kolejce do 
Luwru -jednego z najbar-
dziej znanych muzeów 
świata. Do muzeum wcho-
dziliśmy przez piramidę ze 
szkła i stali dobudowaną 
u schyłku ub. w.  Luwr to 
dawny pałac królewski, 
w którym zgromadzono 
dzieła sztuki z całego świa-
ta i z różnych epok. Nawet 
na nas, którzy nie zalicza-
my się do wielkich kone-
serów sztuki, oglądanie w 
oryginale dzieł wielkich 
mistrzów robi ogromne 
wrażenie. Największe tłu-
my gromadzą oczywiście 
najbardziej znane dzieła 
takie, jak rzeźby: Wenus z 
Milo, umierający niewol-
nik Michała Anioła, obrazy 
Leonardo da Vinci – Mona 

Liza, czy J. Vermeera – 
Koronczarka. Naszą uwagę 
zwrócił bardzo duży obraz 
(prawie 7m. na 10 m.)- 
dzieło z XVI w P. Veronese 
- Gody w Kanie Galilejskiej. 

Po południu ustawili-
śmy się w długiej kolejce 
do Katedry Notre Dame. 
Jest to gotycka świątynia 
przyciągająca tłumy ludzi 
z całego świata. Jej budo-
wa rozpoczęła się w XII 
w i trwała przez 200 lat. 
Patrząc na dwie wieże, któ-
re nie mają kopuł można 
powiedzieć, że jej budowa 
nie została zakończona. 
W jej wnętrzu panuje pół-
mrok. Natomiast w skarb-
cu przechowywane są re-
likwie Męki Pańskiej – ko-
rona cierniowa i gwoździe, 
sprowadzone do Francji 
w XIII w przez króla św. 
Ludwika IX. Plac przed 
Katedrą od roku 2006 nosi 
nazwę „Dziedziniec Notre-
Dame – Plac Jana Pawła II. 

Późnym popołudniem 
pojechaliśmy do dzielnicy 
Montmartre, gdzie na stro-
mym wapiennym wzgórzu 
wznosi się śnieżno bia-
ła Bazylika Sacre-Coeur 
(Bazylika Najświętszego 
Serca Jezusowego). Została 
wybudowana w stylu ro-

mańsko-bizantyjskim, jako 
dziękczynienie za ocale-
nie mieszkańców Paryża 
z pożogi wojny pruskiej. 
Na wzgórze weszliśmy wą-
ską uliczką i dalej po stro-
mych schodkach, (chociaż 
kolejka linowo-szynowa 
daje możliwość wygodne-
go wjazdu). Przy blaskach 
zachodzącego słońca po-
dobnie, jak wielu Paryżan i 
turystów, spoglądaliśmy na 
położone w dole miasto. 

Kolejnym etapem na-
szego pielgrzymowania 
było nawiedzenie Katedry 
w Turynie i możliwość, 
chociaż przez kilka chwil 
pomodlenia się przed 
wystawionym Całunem 
Turyńskim. Całun do-
kładnie potwierdza cier-
pienia Jezusa Chrystusa 
w czasie Męki Krzyżowej. 
Jest świadectwem – Piątą 
Ewangelią, zachowaną dla 
nas, aby wesprzeć nas w 
wierze. To współczesna 
nauka odkryła i przekaza-
ła nam cudownie zapisane 
znaki: ukoronowania cier-
niem, przebicia włócznią, 
biczowania oraz informa-
cje o zmartwychwstaniu 
Naszego Pana. 

Ostatnim punktem na-
szej pielgrzymki był pobyt 
na wzgórzu Kahlenberg 
pod Wiedniem. Z tego 
miejsca król Jan III Sobieski 
dowodził zwycięską bitwą z 
Turkami. 

Składamy serdeczne po-
dziękowania naszemu ks. 
proboszczowi Tadeuszowi 
i ks. Ryszardowi za zorga-
nizowanie wspaniałej piel-
grzymki. Bóg zapłać.           

Krystyna i Adam
Tobiasz

Wejście do Luwru
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,,Bądź chrześcijaninem 
naprawdę” – pod takim 
hasłem odbył się obóz sty-
pendystów Fundacji ,,Dzie-
ło Nowego Tysiąclecia” w 
Rzeszowie. Od 17 do 28 lip-
ca 2015 r. w stolicy Podkar-
pacia przebywało ponad 
tysiąc osób z całej Polski.  
Fundacja ,,Dzieło Nowego 
Tysiąclecia” powstała jako 
żywy pomnik Jana Paw-
ła II. Jej celem jest pomoc 
zdolnej, ale ubogiej mło-
dzieży, poprzez stypendia 
które otrzymują w czasie 
nauki. Pieniądze na ten cel 
pochodzą ze zbiórek prze-
prowadzanych w Dzień Pa-
pieski w całej Polsce. 

26 lipca 2015 r. na 
mszach świętych o godz. 
10.00 i 12.00 w naszej pa-
rafii gościliśmy dwie gru-
py stypendystów po ok. 
25 osób każda. Byli oni 
zaangażowani w oprawę 
liturgiczną Eucharystii, na-
stępnie podzielili się świa-
dectwem, czym jest owa 
fundacja. W domu para-
fialnym mieli przygotowa-
ny drobny poczęstunek. 

Na łamach gazetki pa-
rafialnej zamieszczony 
zostaje wywiad ze stypen-
dystkami, które zechciały 
podzielić się refleksjami 
na temat pobytu w naszym 
pięknym mieście. 

1. Czym jest dla ciebie 
obóz, w którym 
uczestniczysz 
i kto go organizuje?
Obóz, w którym uczest-

niczę, to nie tylko możli-
wość zdobycia doświad-

STYPENDYŚCI FUNDACJI,
„DZIEŁO NOWEGO TYSIĄCLECIA”

W NASZEJ PARAFII
czenia w roli wychowawcy 
i poznania nowych ludzi, 
ale także rozwój ducho-
wy. Możliwość pogłębienia 
swojej wiary i oczywiście 
poznania pięknego mia-
sta, jakim jest Rzeszów.  
Obóz organizowany jest 
przez Fundację Dzieło No-
wego Tysiąclecia. Od trzech 
lat jestem wolontariuszem 
na wakacyjnych obozach 
gimnazjalistów i licealistów. 
W tym roku uczestniczę w 
nim w charakterze wycho-
wawcy. 

Natalia, 23 lata
Obóz organizowa-

ny przez Fundację Dzieło 
Nowego Tysiąclecia jak 
dla mnie, ale myślę, że dla 
uczestników również, jest 
przede wszystkim wspania-
łym czasem obcowania z 
ludźmi o podobnych war-
tościach. To czas spotkań 
z przyjaciółmi, uczenia 
się pokory wobec drugiego 
człowieka, miłości. To czas 
rozwoju duchowego, pogłę-
bienie wiary. Dla mnie to 
możliwość naładowania ba-
terii na cały rok.

Monika, 24 lata

2. W jaki sposób 
spędziłaś czas 
w Rzeszowie 
i jego okolicach?
Czas spędzony w Rze-

szowie to wspaniałe dwa 
tygodnie w wyśmienitym 
towarzystwie. Program du-
chowy połączony z atrakcja-
mi miasta przygotowanymi 
przez odpowiedzialnych za 
to ludzi, przyczynił się do 
tego, że śmiało mogę powie-

dzieć, iż był to jeden z naj-
lepszych obozów nie tylko 
pod względem duchowym, 
ale i rozrywkowym.

Natalia, 23 lata
Podczas obozu, któ-

ry odbył się w Rzeszowie, 
przede wszystkim poznawa-
liśmy kulturę tego miasta. 
Dane nam było poznać rze-
szowskie uczelnie. Mogliśmy 
zwiedzać miasto, poznawać 
jego wspaniałą infrastruk-
turę.

Monika, 24 lata

3. Co najbardziej 
utkwiło ci w pamięci 
podczas całego pobytu
na obozie w stolicy 
Podkarpacia? 
Podczas całego pobytu w 

Rzeszowie, mimo wspania-
łych miejsc, najbardziej w 
pamięci utkwiła mi otwar-
tość i życzliwość innych lu-
dzi. To właśnie oni przyczy-

nili się do tego, byśmy czuli 
się tu jak w domu. Za oka-
zaną serdeczność będziemy 
dziękować pamiętając o 
nich w modlitwie.

Natalia 23 lata

W mojej pamięci zary-
sowała się piękna tradycja 
kapliczek przydrożnych, 
ogrodowych, a co za tym 
idzie, cześć oddawana Mat-
ce Boskiej. Jest to dla mnie 
bardzo piękna tradycja. Nie 
zapomnę malowniczych 
okolic, przepięknych krajo-
brazów, czystego i zadbane-
go Rzeszowa.

Monika, 24 lata

Dziękuję za udzielenie 
odpowiedzi na pytania. 

Wywiad 
przeprowadziła: 

Natalia Kurosz
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4 sierpnia 2015r., po 
Mszy Świętej przy rze-
szowskiej Farze, wyruszy-
ła 38. Rzeszowska Piesza 
Pielgrzymka na Jasną 
Górę pod hasłem:,, Patrz 
w Maryję i zobacz Jezusa.”  
Z naszej parafii na piel-
grzymkowy szlak udały 
się 2 osoby: ks. Stanisław 
i pątniczka Iwona.  
Codziennie uczestniczyli-
śmy we Mszy Św., odma-
wialiśmy różaniec, koronkę 
do Bożego Miłosierdzia, 
odprawialiśmy nabożeń-
stwo Drogi Krzyżowej oraz 
nowennę do Matki Bożej 
Częstochowskiej. Wsłu-
chiwaliśmy się w ciekawe 
konferencje oraz poznawa-
liśmy postaci dnia np. św. 
Dominika Savio, św. Stani-
sława Kostkę. 

W piąty dzień – 8 sierp-
nia 2015r. na trasie piel-
grzymki w Nowym Kor-
czynie odwiedził nas ks. 

OAZA RODZIN
W dniach 9-13 lipca 2015 

w Czarnej Sędziszowskiej 
odbyły się rekolekcje ORAR 
II- gałąź rodzinna Ruchu 
Światło–Życie Diecezji 
Rzeszowskiej organizowa-
ne przez Domowy Kościół. 
Inicjatorami tego wspaniałe-
go wydarzenia byli państwo 
Elżbieta i Tomasz Prusiowie 
wraz z ks. Krzysztofem 

WAKACJE Z BOGIEM
Wakacje to czas przeznaczony nie tylko na wypoczynek, ale także okazja, by uczestniczyć w różnego rodzaju re-

kolekcjach i obozach formacyjnych. Takie formy rekolekcji połączone także z rekreacją, wypoczynkiem i sportem 
są organizowane rokrocznie przez różne duszpasterstwa naszej diecezji. Uczestniczyli w nich także nasi parafianie. 
I tak dzieci brały udział w turnusach Caritasu w Myczkowcach z młodzież w obozach Katolickiego Stowarzyszenia 
Młodzieży. Poniżej zamieszczamy relację z Oazy Rodzin oraz pieszej pielgrzymki z Rzeszowa do Częstochowy. 

Kołodziejczykiem. Bóg 
chciał, abym znalazła się w 
składzie diakonii wycho-
wawczej i opiekowała się 
dziećmi małżonków. Były to 
ewangelizacyjne rekolekcje 
dla rodzin pozwalające na 
rozmowę z Bogiem w zaciszu 
kaplicy. Małżonkowie w tym 
czasie indywidualnie adoro-
wali Pana Jezusa. Każda para 
z osobna miała możliwość 

wyproszenia łask dla swojej 
rodziny, wybłagania odpusz-
czenia win wobec siebie i 
podziękowania za szczęśliwe 
związki małżeńskie.  W tych 
dniach odbywały się także 
konferencje pogłębiające 
wiarę i modlitwę. Wspólne 
spożywanie posiłków inte-
growało uczestników  tur-
nusu i zacieśniło wzajemne 
relacje. Małżonkowie po raz 

kolejny, jak przed laty, przy-
sięgali sobie „miłość, wier-
ność i uczciwość małżeń-
ską” odnawiając Sakrament 
Małżeństwa. Piękne chwile 
integrujące rodziny szybko 
minęły i trzeba było wracać 
do domu. Wraz z członkami 
Domowego Kościoła ocze-
kujemy owoców tych reko-
lekcji.

 opr. Dominika Peszko

REKOLEKCJE W DRODZE
Pieszo z Rzeszowa na Jasną Górę

proboszcz Tadeusz wraz z 
parafianką Natalią. Stru-
dzonych pielgrzymów po-
krzepili domowym jedze-
niem. 

W końcu, po 10 dniach 
pielgrzymowania w upa-
le, zmęczeni, ale szczęśliwi 
– 13 sierpnia 2015r. upa-

dliśmy na twarze przed 
Panią Jasnogórską. Leżąc 
krzyżem błagaliśmy o wy-
słuchanie naszych próśb. 
Po powitaniu weszliśmy 
do Kaplicy, w której króluje 
Matka Boża Częstochow-
ska. Patrząc w oczy Maryi 
przedstawiliśmy Jej inten-

cje, z którymi pielgrzymo-
waliśmy.

Na zakończenie piel-
grzymowania uczestniczy-
liśmy w Eucharystii na Wa-
łach Jasnogórskich.

Iwona
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WRZESIEŃ-PAŹDZIERNIK-LISTOPAD-GRUDZIEŃ 2015

Parafialny KALENDARZ DUSZPASTERSKI

30 VIII 22. niedziela zw. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. 

2 IX środa (co tydzień) W środy po Mszy św. wieczornej nowenna do MB Częstochowskiej. Prośby i podziękowania składamy do 
skrzynki w przedsionku kościoła lub przesyłamy pocztą elektroniczną na adres parafii.

3 IX I czwartek Spowiedź od 17.30. 
4 IX I piątek Spowiedź od 17.00. Wystawienie Najświętszego Sakramentu o 17.30, a o 18.00 Msza św. 
5 IX I sobota Różaniec wynagradzający za grzechy o 17.30. Msza św. o godz. 18.00. 
6 IX 23. niedziela zw. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. Po Mszy św. o godz. 8.00 zmiana tajemnic róż.
13 IX 24. niedziela zw. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. 
14 IX poniedziałek Święto Podwyższenia Krzyża św. Msza św. o godz. 18.00 

20 IX 25. niedziela zw. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. Zbiórka na fundamenty nowego kościoła. Po Mszy św. o godz. 12.00 
błogosławieństwo dzieci.

27 IX 26. niedziela zw. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.

PAŹDZIERNIK

1 X I czwartek Początek nabożeństw różańcowych. W tygodniu różaniec przed Mszą św. o godz. 17.30. Spowiedź od 17.30.
2 X I piątek Spowiedź od 17.00. Wystawienie Najświętszego Sakramentu o 17.30, odmówimy różaniec, o 18.00 Msza św.
3 X I sobota Różaniec wynagradzający za grzechy o 17.30. Po nim Msza św. 

4 X 27. niedziela zw. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. Po Mszy św. o godz. 8.00 zmiana tajemnic róż. W niedzielę nabożeń-
stwo różańcowe po Mszy św. o godz. 8.00. 

11 X 28. niedziela zw. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00. i 16.00. Dzień Papieski. Nabożeństwo różańcowe po Mszy św. o godz. 8.00.

18 X 29. niedziela zw. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. Niedziela Misyjna. Nabożeństwo różańcowe po Mszy św. o godz. 
8.00. Zbiórka na fundamenty nowego kościoła. Po Mszy św. o godz. 12.00 błogosławieństwo dzieci.

25 X 30. niedziela zw. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00. i 16.00. Nabożeństwo różańcowe po Mszy św. o godz. 8.00.
31 X sobota Spowiedź przed Wszystkimi Świętymi od 17.00 do 18.00. Ostatni różaniec o 17.30 i Msza św. o 18.00.

LISTOPAD

1 XI niedziela
Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze św. o godz. 8.00, 10.00  i 12.00. Nie będzie Mszy św. o godz. 16.00.  
Modlitwa Wypominkowa za zmarłych w listopadzie po każdej Mszy św. Po Mszy św. o godz. 8.00 zmiana ta-
jemnic róż.

2 XI  poniedziałek Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Msze św. o godz. 18.00 i 18.30. 
5 XI I czwartek Spowiedź od 17.30.
6 XI I piątek Spowiedź od 17.00. Wystawienie Najświętszego Sakramentu o 17.30, a o 18.00 Msza św.
7 XI I sobota Różaniec wynagradzający za grzechy o 17.30. Po nim Msza św. 
8 XI 32. niedziela zw. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00

15 XI 33. niedziela zw. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. Zbiórka na fundamenty nowego kościoła. Po Mszy św. o godz. 12.00 
błogosławieństwo dzieci.

22 XI  niedziela Uroczystość Chrystusa Króla. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.
29 XI I n. adwentu Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. Roraty w tygodniu o godz. 18.00

GRUDZIEŃ

3 XII I czwartek Spowiedź od 17.30.
4 XII I piątek Spowiedź od 17.00. Wystawienie Najświętszego Sakramentu o 17.30, a o 18.00 Msza św.
5 XII I sobota Różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy o 17.30. 
6 XII II n. adwentu Msze św. o godz. 8.00, 10.00 , 12.00, 16.00.. Po Mszy św. o godz. 8.00 zmiana tajemnic róż.
8 XII wtorek Niepokalane Poczęcie NMP. Msza św. o godz. 18.00

13 XII III n. adwentu Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. Zbiórka na fundamenty nowego kościoła. Po Mszy św. o godz. 12.00 
błogosławieństwo dzieci.

20 XII IV n. adwentu Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. 
24 XII czwartek WIGILIA Bożego Narodzenia. Pasterka o godz. 24.00.
25 XII piątek Boże Narodzenie. Msze św. o godz. 8.00, 10.00  i 12.00.
26 XII sobota Świętego Szczepana. Msze św. o godz. 8.00, 10.00 i 12.00.
27 XII niedziela Świętej Rodziny. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. 
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Budujemy Dom Boży
Wydanie nowego 

numeru naszego pisma 
„Miriam” to okazja do 
przedstawienia obecne-
go stanu prac w związku 
z budową nowej świątyni. 
Jak zapewne dobrze wie-
my, potrzeba budowy no-
wego kościoła nie podlega 
dyskusji. Obecny kościół, 
a właściwie kaplica, został 
zbudowany wówczas, gdy 
na tym terenie był zakaz 
wznoszenia nowych bu-
dynków mieszkalnych. 
Kaplica miała służyć 
jako kościół dojazdowy z 
Katedry, z którego korzy-
stały głównie osoby starsze 
(jedna Msza św. w niedziele 
i uroczystości). 

Tymczasem dynamicz-
ny rozwój Rzeszowa spra-
wił, że na obrzeżach miasta 
zaczęły powstawać nowe 
domy, szeregówki, a nawet 
nieduże bloki. Również 
na Drabiniance zaczęto 
wydawać pozwolenia na 
budowę. To spowodowało 
szybki wzrost liczby miesz-
kańców i ksiądz biskup 
Kazimierz Górny uznał za 
konieczne utworzenie tu-
taj nowej parafii. Stało się 
to w sierpniu 2006 r. Jako 
nowy proboszcz uznałem 
wraz z Radą Parafialną, że 
najpierw trzeba zbudować 

W czasie wakacji, jak 
co roku, trwał konkurs na 
najgorliwszego ministranta. 
Najwięcej punktów zgroma-
dził Bartosz Gaździk; dru-
gie miejsce zdobył  Kacper 
Dowhan, a trzeci był Adam 
Frańczak. Zwycięzcy otrzy-
mają nagrody. Gratuluję im, 
a także wszystkim ministran-
tom, którzy na wakacjach pa-
miętali o swojej służbie przy 
ołtarzu Pana.

Jednocześnie zapraszam 
chłopców, zwłaszcza tych po I 
Komunii św., by zasilili grupę 
ministrantów w naszej parafii.

ks. Proboszcz

dom parafialny przy obec-
nym kościele, gdyż trud-
no z dojazdu prowadzić 
duszpasterstwo bez odpo-
wiedniego zaplecza (przez 
pierwsze 4 lata mieszkałem 
przy Katedrze). Jednak od 
samego początku zdawa-
liśmy sobie sprawę z tego, 
że trzeba będzie budować 
nową świątynię. I tak po 
zakończeniu prac przy 
domu parafialnym przy-
szedł czas na nowy kościół. 
Po dokładnym rozważeniu 
tematu Rada Parafialna po-
stanowiła, że nowy kościół 
powstanie między obecną 
kaplicą a domem parafial-
nym. Planowana świątynia 
będzie posiadać ok. 300 
miejsc siedzących na dole i 
ok. 100 na chórze. To ponad 
dwa razy więcej, niż mamy 
teraz w kaplicy. O tym, jak 
kościół będzie wyglądał, 
możemy się dowiedzieć ze 
szkicu znajdującego się na 
ostatniej stronie gazetki. Ta 
tradycyjna bryła świątyni 
była już wcześniej przedsta-
wiana i spotkała się z przy-
chylnym przyjęciem przez 
parafian. Zresztą sama idea 
budowy nowego kościoła 
została także przyjęta ze 

zrozumieniem i aprobatą, o 
czym mogliśmy się przeko-
nać w czasie ostatniej wizy-
ty duszpasterskiej.

Obecnie zostały wy-
dane warunki zabudowy 
i trwają prace projektowe. 
Zostały także, z dobrym 
skutkiem, przeprowadzo-
ne badania geologiczne 
gruntu. Jednocześnie przy-
gotowujemy teren do bu-
dowy (np. należy przełożyć 
kolidujące media). Część 
prac została już zakończo-
na. Jeśli wszystko pójdzie 
zgodnie z planem, to późną 
jesienią uda się wykonać 
fundamenty. 

Oczywiście, chyba 
wszyscy dobrze wiemy, że 
budowa świątyni wiąże się z 
dużym wysiłkiem finanso-
wym. I być może wielu się 
zastanawia, czy damy radę? 
Otóż już budowa domu 
parafialnego wzbudzała 
podobne obawy. Jednak 
okazało się, że powstał 
nowy funkcjonalny budy-
nek, który stanowi wspa-
niałą bazę duszpasterską. 
To dowód na to, że chociaż 
nasza Parafia nie jest duża, 
to nie brakuje w niej osób, 
które rozumieją potrzeby 

materialne wspólnoty i na 
miarę swoich możliwości 
chcą wspomóc ją konkret-
ną sumą pieniężną, pracą, 
modlitwą lub ofiarowa-
niem cierpienia w tej inten-
cji. I za to zaangażowanie 
jestem bardzo wdzięczny. 
Szczególnie dziękuję tym 
rodzinom, które od kilku 
lat co miesiąc wspierają ma-
terialnie, najpierw budowę 
domu parafialnego, a teraz 
budowę Domu Bożego. 
Tradycyjnie w trzecią nie-
dzielę miesiąca jest składka 
na budowę Domu Bożego. 
Przypomnę tylko, że ofiary 
możemy składać w koper-
tach na tacę lub przesyłać 
na konto parafialne (numer 
znajduje się na 10 str. gazet-
ki). Obecnie na koncie bu-
dowy znajduje się ponad 54 
tys. zł.

Wszystkim ofiarodaw-
com składam serdeczne 
Bóg zapłać! Mam też na-
dzieję, że w dzieło budowy 
Domu Bożego włączą się 
wszyscy Parafianie, także 
ci nowi, którzy w ostatnim 
czasie dołączyli do naszej 
wspólnoty. Na koniec pro-
szę Was o modlitwę w tej 
intencji za pośrednictwem 
naszej Patronki - Matki 
Bożej Częstochowskiej.

 ksiądz proboszcz

Wakacyjny konkurs LSO

Bartosz Gaździk Kacper Dowhan Adam Frańczak
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UKŁADANKA

opr. Piotr  Śpiewla

MIRIAM – Pismo Parafi i Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. 
Redakcja: ks. prob. Tadeusz Pindara, ks. Stanisław Szczepanik, Dorota Frańczak, Natalia Kurosz, Dominika Peszko, 

Adam Tobiasz, Marek Rachwał, Piotr Śpiewla, Agnieszka Twardzik. Zdjęcia: Archiwum Parafi i, Waldemar Chorzępa, 
ks. Stanisław Szczepanik. 

Kontakt z redakcją: pod nr. tel.:  17 780 71 03, Organista tel.:507 372 122
Druk: Drukarnia Gajek, Mielec

WYRAZY:
2 – literowe: UE
3 – literowe: PĘK,  TOR, GOL, LAS,  ŁUK,  FBI
4 – literowe: WINA, ANDY, KORA, EWKA, RYBA
5 – literowe: KROWA, ROLKI, LEGIA, NIEBO, RZEKA
6 – literowe: EMISJA,  BRACIA,  TRESER, KLAMKA 
7 – literowe: TRZMIEL, WROCŁAW, MALUTKI, WATYKAN
8 – literowe: KAMIENIE,  UWIELBIA
9 – literowe: ZAPALENIE, WIANUSZEK 
10 – literowe:  NARODZENIE

Z  podanych poniżej wyrazów ułóż krzyżówkę. 
Wpisz dane wyrazy o określonej liczbie liter w od-
powiednie pola, tworząc tym samym krzyżówkę.
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Sakrament Chrztu św. przyjęli:
Wojciech Ziemba, Marcel Zygmunt, 
Elena Bryk, Miłosz Władysław Rak, 
Karolina Rozalia Warzocha, Oliwia Maria Kuźma, 
Lena Michałek, Filip Franciszek Walaszek, 
Amelia Helena Kucab, Sergiusz Karol Perec, 
Maksymilian Jakub Pyziak, Lena Wiktoria Kłudka, 
Julia Południak, Patryk Kazalski, Emil Franciszek Czenczek, 
Bartosz Wiktor Giza, Michał Novykov, Franciszek Pacuła, 
Natalia Krystyna Miąsik, Ryszard Żeliszczak, 
Roman Żeliszczak, Nel Carmen Czajkowski, 
Lilianna Molek, Piotr Mateusz Obłoza, 
Amelia Katarzyna Czech, Alicja Anna Grega, 
Bartosz Zebzda.

Sakrament Małżeństwa zawarli: 
Tomasz Wojciech Górny i Agnieszka Jadwiga Hejnosz, 
Łukasz Bartłomiej Tondera i Gabriela Anna Jamrozik, 
Rafał Jan Świerczek i Justyna Anna Wolanin.

Po nagrodę do Pana odeszli:
† Jadwiga Ząbczyk (ur. 1930 r.) – ul. Gościnna
† Emilia Bar ( ur. 1954 r.) – ul. Kwiatkowskiego
† Ryszard Grzebyk ( ur. 1954 r.) – ul. Koło
† Stanisław Miąsik ( ur. 1935 r.) – ul. Podmiejska
† Marcin Zięba ( ur. 1942 r.) – ul. Gościnna
† Ryszard Ostrowski ( ur. 1947 r.) – ul. Strażacka

Strona internetowa Parafii: 
www: http://mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl
Adres e-mail: 
mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl

Konto parafialne: Bank Pekao S. A. I Oddział Rzeszów
55 1240 1792 1111 0010 1182 4388

Msze św.
Porządek Mszy św. w niedziele i święta 
obowiązkowe:
godz. 8.00, 10.00 i 12.00 i 16.00
w dni powszednie o godz. 18.00
Spowiedź 
Przed każdą Mszą św. W I czwartek od 17.30
W I piątek od 17.00
Duszpasterstwo chorych 
odwiedziny chorych ze spowiedzią i Komunią św.
w I piątki miesiąca od godz. 9.00. Zgłoszenia w zakrystii.
Nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej 
w środy po Mszy św. wieczornej (prośby i podziękowania do 
Matki Bożej można składać do skrzynki znajdującej się przy 
wyjściu z kościoła oraz drogą elektroniczną na adres interneto-
wy parafii podany poniżej)
Koronka do Miłosierdzia Bożego 
– w piątki o godz. 17.45
Kancelaria 
w Domu Parafialnym w dni powszednie (oprócz piątku)  po 
wieczornej Mszy św. w sprawach pilnych o każdej porze dnia. 
Można także dzwonić na podany numer. 
parafialny numer telefonu: 17 780 71 03

Z ŻYCIA PARAFII

Nasza parafia wraz z innymi wspólnotami organizuje 
8-dniową pielgrzymkę śladami Jezusa na feriach zimowych, w 
II połowie lutego 2016 r. Oto ramowy program:

1 dzień zbiórka pielgrzymów na lotnisku w Jasionce o godz. 
6.00; wylot do Tel Awiwu. Przejazd do Bethlejem i zwiedzanie: 
Pole Pasterzy (Msza Święta), Bazyliki Narodzenia oraz Groty 
Mlecznej; przejazd do hotelu – zakwaterowanie i obiadokolacja.

2 dzień; śniadanie; wyjazd do Ain Karem – Sanktuarium 
nawiedzenia św. Elżbiety i narodzenia Jana Chrzciciela (Msza 
Święta); przejazd na Górę Syjon chrześcijański – Wieczernik, 
Bazylika Zaśnięcia NMP, Kościół św. Piotra – in Gallicantu, po-
wrót do hotelu – obiadokolacja i nocleg. 

3 dzień; śniadanie; przejazd do świętego miasta Jerozolimy, 
wejście przez bramę św. Szczepana do kościoła św. Anny – 
Sadzawka Betesda, przejście do Klasztoru Biczowania (Msza św.) 
i nabożeństwo Drogi Krzyżowej na Via Dolorosa, nawiedzenie 
Bazyliki Bożego Grobu na Kalwarii i miejsca ukrzyżowania Jezusa 
– Golgota, wejście do Grobu Pańskiego, powrót do hotelu – obia-
dokolacja i nocleg.

4 dzień; śniadanie; wyjazd do Betanii (wskrzeszenie Łazarza) 
Msza Św.; przejazd nad rzekę Jordan – odnowienie przyrzeczeń 
chrzcielnych; wyjazd do Jerycha – najstarsze miasto świata – Góra 
Kuszenia i Sykomora (drzewo Zacheusza) – przejazd nad Morze 
Martwe, pobyt z kąpielą, pustynia Judzka z widokiem na panora-
mę Wadi Kelt; powrót do hotelu – obiadokolacja i nocleg.

5 dzień; śniadanie; przejazd do świętego miasta Jerozolimy na 
Górę Oliwną – nawiedzenie m. in. Betfage – miejsce wjazdu Jezusa 
do Jerozolimy (Msza św.), Górę Wniebowstąpienia, Kościół Pater 
Noster – Ojcze Nasz, Dominus Flevit – Pan zapłakał, Kościół 
grobu Matki Bożej, Ogrody Getsemani i Bazylika Agonii Jezusa, 
przejście na Górę Syjon chrześcijański – Ściana Płaczu; powrót do 
hotelu – obiadokolacja i nocleg.

6 dzień; godz. 6.00 wykwaterowanie z hotelu, pakowanie 
bagaży do autokaru, śniadanie; wyjazd na zwiedzanie Cezarei 
Nadmorskiej nad Morzem Śródziemnym z zachowanymi ru-
inami akweduktu z czasów rzymskich; przejazd do Hajfy – na-
wiedzenie sanktuarium maryjnego Stella Maris na Górze Karmel 
(prorok Eliasz); wyjazd do Kany Galilejskiej – odnowienie przy-
rzeczeń małżeńskich; przejazd do Nazaretu – nawiedzenie Groty 
i Bazyliki Zwiastowania, Msza św., Kościół Św. Józefa; przejazd do 
hotelu – zakwaterowanie i obiadokolacja.

7 dzień; śniadanie; wyjazd na Górę Tabor – nawiedzenie 
Kościoła Przemienienia Pańskiego (Msza św.); przejazd na Górę 
Ośmiu Błogosławieństw, przejazd do domu św. Piotra, Tabga – 
miejsce Cudownego rozmnożenia chleba i ryb w Kafarnaum; rejs 
statkiem po Jeziorze Galilejskim (dla chętnych – ryba św. Piotra, 
za dodatkową opłatą 18 USD); powrót do hotelu – obiadokolacja 
i nocleg.

8 dzień; godz. 6.00 śniadanie, pakowanie bagaży do autokaru; 
wyjazd na lotnisko do Tel Awiwu; wylot do Rzeszowa i przylot ok. 
godz. 15.30, zakończenie pielgrzymki.

Koszt 8 – dniowej pielgrzymki wynosi około: 2950 zł + 110 
USD. Zapisy do końca września wraz z zaliczką w wysokości 
500 zł. Zapisywać się można w kancelarii parafialnej w godzinach 
urzędowania lub w zakrystii. Zapraszamy.

Zaproszenie na pielgrzymkę
do Ziemi Świętej



Relacja z wyjazdu do Paryża i Turynu

Katedra Notre Dame

Msza św. w kaplicy
Cudownego Medalika

Wieża Eiffla

Łuk Triumfalny

Wersal - ogrody Katedra Serca Jezu-
sowego

Wspólne zdjęcie 
przy posągu 
św. Michała Archanioła




